
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 2 августа 2024 г.                                                                                     № 1081 
 

О внесении изменений в Положение о муниципальном звене 

Архангельской территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

Котласского муниципального округа Архангельской области, 

утвержденное постановлением администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области  

от 30 мая 2023 г. № 805  
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ                

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера», пунктом 5 Положения о единой государственной 

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30.12.2003 № 794, областным законом от 20.09.2005 № 85-5-ОЗ                              

«О компетенции органов государственной власти Архангельской области, 

органов местного самоуправления муниципальных образований 

Архангельской области и организаций в области защиты населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданской обороны», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.06.2015 № 226-пп «Об утверждении Положения 

об Архангельской территориальной подсистеме единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,                                 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в Положение о муниципальном звене 

Архангельской территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Котласского 

муниципального округа Архангельской области, утвержденное 

постановлением администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области от 30.05.2023 № 805 (далее – Положение), а именно: 

1.1. Абзац 1 пункта 14 Положения изложить в следующей редакции:  



«Для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются 

и используются резервы финансовых и материальных ресурсов администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области и организаций.»; 

1.2. Абзац 3 пункта 14 изложить в следующей редакции: 

«Номенклатура и объем резервов материальных ресурсов                                  

для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также контроль 

за их созданием, хранением, использованием и восполнением устанавливаются 

создающим их органом.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования                               В.П. Проскуряков 
 

 

 

 

 

Гавриленко Е.В.,  

(81837) 2-17-47 


